
S L U Ž B E N I  L I S T
GRADA ČAČKA

BROJ 4
18. mart 2009. godine

Na osnovu člana  63. stav 1. tačka  38. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana  18. stav 2. Odluke o 
organizovanju Javnog komunalnog preduzeća «Čačak» Čačak («Sl. list opštine Čačak» br. 2/2001), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA  PROGRAM POSLOVANJA 

JKP «ČAČAK» ČAČAK  ZA 2009. GODINU

I

DAJE SE saglasnost na  Program poslovanja JKP «Čačak» Čačak za 2009. godinu, koji je doneo Upravni odbor JKP «Čačak“ 
Čačak, na sednici održanoj 3.februara  2009. godine, br. 557/2. 

II

Ovu Odluku objaviti u «Službenom  listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana  63. stav 1. tačka  38. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana  18. stav 2. Odluke o 
organizovanju Javnog komunalnog preduzeća «Komunalac» Čačak («Sl. list opštine Čačak» br. 2/2001 i 15/2006), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA  PROGRAM POSLOVANJA 

JKP «KOMUNALAC“  ČAČAK  ZA 2009. GODINU

I

DAJE SE saglasnost na  Program poslovanja JKP «Komunalac» Čačak za 2009. godinu, koji je doneo Upravni odbor JKP 
«Komunalac“ Čačak, na sednici održanoj 10. februara  2009. godine, br. 172/2-1.

II

Ovu Odluku objaviti u «Službenom  listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana  63. stav 1. tačka  38. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana  18. stav 2. Odluke o 
organizovanju Javnog komunalnog preduzeća «Gradsko zelenilo» Čačak («Sl. list opštine Čačak» br. 2/2001), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA  PROGRAM POSLOVANJA

JKP «GRADSKO ZELENILO» ČAČAK  ZA 2009. GODINU

I

DAJE SE saglasnost na  Program poslovanja JKP «Gradsko zelenilo» Čačak za 2009. godinu, koji je doneo Upravni odbor JKP 
«Gradsko zelenilo“ Čačak, na sednici održanoj  27. februara  2009. godine, br.425.

II

Ovu Odluku objaviti u «Službenom  listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana 63. stav 1. tačka 38. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM RADA I FINANSIJSKOG POSLOVANJA JAVNE USTANOVE

 «TURISTIČKA ORGANIZACIJA ČAČKA»
ZA 2009. GODINU

I

DAJE SE saglasnost na  Program rada i finansijskog poslovanja Javne ustanove «Turistička organizacija  Čačka» za 2009. 
godinu,  koji je doneo Upravni odbor Javne ustanove «Turistička organizacija Čačka», na sednici održanoj 13. januara 2009. godine, 
br. UO-01/09. 

II

Ovu Odluku objaviti u «Službenom  listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana 63. stav 1. tačka 38. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» br. 3/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA GODIŠNJI PROGRAM RADA 

CENTRA ZA SOCIJALNI RAD U ČAČKU  ZA 2009. GODINU

I

DAJE SE saglasnost na  Godišnji program rada Centra za socijalni rad u Čačku  za 2009. godinu, koji je doneo Upravni odbor 
Centra za socijalni rad u Čačku,  na sednici održanoj 10. februara 2009. godine, broj 02-VI-3/2009.

II

Ovu Odluku objaviti u «Službenom  listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana 63. stav 1. tačka 38. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 6. Odluke o osnivanju 
Ustanove za fizičku kulturu Sportski centar „Mladost“ u Čačku («Sl. list opštine Čačak» br. 5/92, 8/2002 i 2/2005), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA  PROGRAM RADA I FINANSIJSKI PLAN 

USTANOVE ZA FIZIČKU KULTURU SPORTSKI CENTAR „MLADOST“ 
ČAČAK  ZA 2009. GODINU

I

DAJE SE saglasnost na  Program rada i Finansijski plan Ustanove za fizičku kulturu Sportski centar „Mladost“ Čačak za 2009. 
godinu koji je doneo Upravni odbor Ustanove za fizičku kulturu Sportski centar „Mladost“ Čačak, na sednici održanoj 16. januara 
2009. godine, br.11.

II

Ovu Odluku objaviti u «Službenom  listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana  63. stav 1. tačka 38. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» br. 3/2008) i  člana 12. stav 2. Odluke o 
osnivanju Opštinske stambene agencije („Sl.list opštine Čačak“ br. 9/2005, 13/2005 i 8/2006), 

Skupština grada Čačka,  na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA GODIŠNJI  PROGRAM I PLAN RADA

GRADSKE STAMBENE AGENCIJE ZA 2009. GODINU

I

DAJE SE saglasnost na Godišnji program i plan rada Gradske stambene agencije za 2009. godinu, koji je doneo Upravni odbor 
Gradske stambene agencije, na sednici održanoj 3. februara  2009. godine.

II

Ovu Odluku objaviti u «Službenom  listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana  63. stav 1. tačka 38. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» br. 3/2008) i člana 18. stav 1. Odluke o 
osnivanju  Regionalnog  centra  za  profesionalni  razvoj  zaposlenih  u  obrazovanju  („Sl. list  opštine  Čačak“  br. 12/2005,  2/2006  i 
13/2007), 

Skupština grada Čačka,  na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA GODIŠNJI PLAN I PROGRAM RADA

REGIONALNOG CENTRA ZA PROFESIONALNI RAZVOJ ZAPOSLENIH
U OBRAZOVANJU ZA 2009. GODINU

I

DAJE SE saglasnost na Program rada Regionalnog centra za profesionalni razvoj zaposlenih u obrazovanju za 2009. godinu, 
koji je doneo Upravni odbor Regionalnog centra za profesionalni razvoj zaposlenih u obrazovanju, na sednici održanoj 29. januara 
2009. godine, br.19.

II

Ovu Odluku objaviti u «Službenom  listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana 63. stav 1. tačka 11. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» br. 3/2008) i člana 27. Odluke o osnivanju 
Javnog komunalnog preduzeća „Parking servis“ Čačak  („Sl. list grada Čačka“ br. 12/2008), 

Skupština grada Čačka,  na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je 

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT JAVNOG KOMUNALNOG

PREDUZEĆA „PARKING SERVIS“ ČAČAK

I

DAJE SE saglasnost na Statut Javnog komunalnog preduzeća „Parking servis“ Čačak, koji je doneo privremeni Upravni odbor 
Javnog komunalnog preduzeća „Parking servis“ Čačak,  na sednici održanoj 4. marta 2009. godine.

II

Ovu Odluku objaviti u «Službenom  listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana 10. Zakona o delatnostima od opšteg interesa u oblasti kulture („Sl. glasnik RS“ br. 49/92) i člana 63. Statuta 
grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj  10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je

O D L U K U
O IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O MANIFESTACIJAMA

U OBLASTI KULTURE OD ZNAČAJA ZA OPŠTINU ČAČAK

Član 1.
U Odluci o manifestacijama u oblasti kulture od značaja za opštinu Čačak („Sl. list opštine Čačak“ br. 7/2006 i 8/2006-ispr.) u 

članu 4. stav 1. tačka 3. reči: „3.“Festival animiranog filma“ – bijenalna međunarodna takmičarska selekcija filmskih ostvarenja u 
oblasti animiranog filma“ zamenjuju se rečima: „3. Festival animacije „ANIMANIMA“ – anualna međunarodna takmičarska selekcija 
ostvarenja u oblasti animiranog filma“.

Brišu se tačke 5. i 7. a tačke 6. i 8. postaju tačke 5. i 6.

Član 2.
U članu 5. stav 1. alineja 3. reči: „Festivala animiranog filma“ zamenjuju se rečima: „Festivala animacije „ANIMANIMA“ a 

reči: „Festivala vizuelnih komunikacija“ i „Dana fotografije u Srbiji“ se brišu.
Posle alineje 3. dodaje se nova alineja 4. koja glasi:
„-Foto-kino klubu i Foto savezu Srbije – organizaciju „Dani fotografije u Srbiji“.
U alineji 4. reči: „i „Kupusijade“ u Mrčajevcima“ se brišu.
Alineje 4. i 5. postaju alineje 5. i 6.

Član 3.
U nazivu Odluke i odredbama Odluke, na odgovarajućim mestima, u odgovarajućim padežima reči:
- „opština“ zamenjuje se rečju: „grad“
- „Predsednik opštine“ zamenjuju se rečju: „Gradonačelnik“
- „Opštinska“ zamenjuje se rečju: „Gradska“.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu grada Čačka“.



SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović

***

Na osnovu člana 8. stav 1. Zakona o komunalnim delatnostima („Sl. glasnik RS“ br. 16/97 i 42/98), člana 29. stav 3. Zakona o 
održavanju stambenih zgrada („Sl. glasnik RS“ broj 44/95, 46/98, 1/2001 – odluka USRS i 101/2005 – dr. zakon), člana 4. stav 3. 
Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa („Sl. glasnik RS“ br. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 – 
ispr. i 123/2007 – dr. zakon) i člana 63. stav 1. tačka 10. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je

O D L U K U
O IZMENAMA ODLUKE O ORGANIZOVANJU 

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA „ČAČAK“ ČAČAK

Član 1.
U Odluci o organizovanju Javnog komunalnog preduzeća „Čačak“ Čačak („Sl. list opštine Čačak“ br. 2/2001), član 4. menja se 

i glasi:
„Sedište preduzeća je u Čačku, u ulici Skadarskoj broj 1. ulaz 7, sprat III“.

Član 2.
U članu 8. stav 2. reči: „Izvršnog odbora Skupštine opštine“ zamenjuju se rečima „nadležnog organa osnivača“.

Član 3.

U članu 15. reči „Izvršni odbor Skupštine opštine“ zamenjuju se rečima „Gradsko veće“.



Član 4.

U članu 24. reči „Izvršnog odbora“ zamenjuju se rečima „nadležnog organa osnivača“.

Član 5.

U članu 33, 38, 39. i 43. reč „opštine“ zamenjuje se rečju „grada“, a u članu 51. reč „Opštinska“ zamenjuje se rečju „Gradska“ 
a reči „opštine Čačak“, zamenjuju se rečima „grada Čačka“.

Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a biće objavljena u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović

***
Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 8. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“ br. 129/2007), člana 77. stav 5. i člana 78. 

stav 4. Zakona o planiranju i izgradnji („Sl. glasnik RS“ br. 47/2003 i 34/2006), člana 6. i 7. stav 1. Zakona o finansiranju lokalne 
samouprave („Sl. glasnik RS“ br. 62/2006) i člana 63. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je

O D L U K U
O IZMENAMA ODLUKE O NAKNADI ZA KORIŠĆENJE

GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA



Član 1.

U Odluci  o naknadi za korišćenje građevinskog zemljišta  („Sl.  list  opštine Čačak“ br.  4/2004),  reč „opština“ u različitim 
padežima i na odgovarajućim mestima zamenjuje se rečju „grad“ u odgovarajućem padežu, a reči „Javno preduzeće za urbanističko i 
prostorno  planiranje,  građevinsko  zemljište  i  puteve  „Gradac“  Čačak  (u  daljem  tekstu  „JP  Gradac“)“  i  reči  „JP  „Gradac“,  na 
odgovarajućim mestima zamenjuju se rečima „Gradska uprava za lokalnu poresku administraciju“.

Član 2.
Član 21. menja se i glasi:

„Vrednost boda po 1 m2 utvrđuje odlukom Skupština grada“.

Član 3.
Član 24. menja se i glasi:

„Rešenje o visini naknade za obveznike naknade donosi Gradska uprava za lokalnu poresku administraciju.

Na način donošenja, sadržinu, dostavljanje rešenja iz prethodnog stava, rokove plaćanja osnovne obaveze i kamate kao i na 
korišćenje pravnih sredstava protiv i istog i oslobađanje od plaćanja naknade, shodno se primenjuju propisi koji se odnose na porez na 
imovinu“.

Član 4.
Član 27. se briše.

Član 5.

Javno preduzeće „Gradac“ Čačak će poslove iz člana 6. Odluke o naknadi za korišćenje građevinskog zemljišta, obavljati do 
ispunjenja tehničkih, kadrovskih i drugih uslova Gradske uprave za lokalnu poresku administraciju, odnosno do dana obaveštenja od 
Gradske uprave za lokalnu poresku administraciju da je spremna za početak obavljanja ovih poslova.

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu grada Čačka“.



SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

       PREDSEDNIK
     Skupštine grada Čačka,

    Veljko Negovanović

***

Na osnovu člana 46. stav 1. Zakona o planiranju i izgradnji („Sl. glasnik RS“ broj 47/2003, 34/2006) i člana 63. Statuta grada 
Čačka („Službeni list grada Čačka“, broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je

O D L U K U
O IZRADI PLANA DETALJNE REGULACIJE „KOŠUTNJAK II“

U ČAČKU

Član 1.

Pristupa se izradi PLANA DETALЈNE REGULACIJE „KOŠUTNJAK II“ u Čačku (u daljem rekstu: Plan detaljne regulacije).

Član 2.

Prostor Plana detaljne regulacije obuhvata područje koje je definisano sledećim ulicama: Vojvode Stepe od gradskog bedema 
do ukrštaja sa planiranom trasom Ulice Stevana Prvovenčanog, zatim Ulicom Stevana Prvovenčanog do Bulevara Vuka Karadžića, 
dalje Omladinskom i Ulicom Đorđa Milovanovića, Radničkom i Ulicom Gavrila Principa, pored Slobodinog igrališta, zatim Ulicom 
Nikole Pašića do Bulevara Vuka Karadžića, Ulicom Svetog Save pa zatim ponovo Ulicom Gavrila Principa i Ulicom Skopskom, zatim 
pored objekata višeporodičnog stanovanja do Ulice Sinđelićeve i na kraju do Ulice Vojvode Stepe kod izlaska „gradskog bedema“ na 
istu.

Površina predloženog obuhvata iznosi oko 36 ha.



Član 3.

Osnovni ciljevi za uređenje i izgradnju područja iz člana 2. ove Odluke su sledeći:

- usklađivanje sa smernicima koje daje Generalni plan Čačka 2015. godine kroz permanentnu rekonstrukciju i izgradnju;
- racionalnije korišćenje građevinskog zemljišta;
-  zaokruživanje  saobraćajne  mreže  na  ovom  području,  kao  dela  ukupne  gradske  saobraćajne  matrice  –  (Ulice  Stevana 

Prvovenčanog, Sinđelićeva, Vojvode Stepe, Banjalučka, Miloša Ćosića, majora Gavrilovića, Sestara Čvorović i dr.) i
- rekonstrukcija postojeće komunalne infrastrukture i izgradnja nove, tako da se zadovolje ukupne potrebe stanovništva na 

ovom području, a time stvore uslovi za dalji razvoj i unapređenje kvaliteta stanovanja, kao osnovne i centralnih funkcija kao prateće 
namene.

Član 4.

Rok za izradu Plana detaljne regulacije je 90 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.
Na području obuhvata  plana  zabranjuje  se  izgradnja objekata,  od dana  stupanja  na snagu ove Odluke  do dana usvajanja 

planskog akta, od strane nadležnog organa, a najduže za vreme od šest meseci od dana donošenja Odluke o izradi urbanističkog plana.

Član 5.

Izradu Plana detaljne regulacije finansiraće JP „Gradac“ Čačak.

Član 6.

Sastavni deo ove Odluke je Program za izradu plana, iz člana 45. Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS“ broj 
47/2003 i 34/2006).

Član 7.

Sastavni deo ove Odluke je Rešenje o nepristupanju strateškoj proceni uticaja na životnu sredinu Plana detaljne regulacije 
„KOŠUTNjAK II“, broj 501-1/2009-3-10 od 17.02.2009. godine, koje je u skladu sa članom 9. Zakona o strateškoj proceni uticaja na 
životnu sredinu („Sl. glasnik RS“ broj 135/2004), donela Gradska uprava za urbanizam grada Čačka i koje se objavljuje u „Službenom 
listu grada Čačka“.



Član 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu grada Čačka.“

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović

***

Na osnovu člana 4, 15, i 19. stav 1. Zakona o sredstvima u svojini Republike Srbije („Sl. glasnik RS“ br. 53/95, 3/96, 54/96, 
32/97, 44/99 i 101/05), člana 63. stav 1. tačka 44. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/08),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je

O D L U K U
O POVERAVANJU PRAVA UPRAVLJANJA I KORIŠĆENJA

OBJEKTA JAVNOG SANITARNOG ČVORA

I

Javnom komunalnom preduzeću „Komunalac“ Čačak, poverava se pravo upravljanja i korišćenja objekta javnog sanitarnog 
čvora br. „3“ gabarita 10,56 m h 6,69 m, prizemne spratnosti, ukupne neto površine objekta 48,41 m2 i bruto površine osnove 69,00 
m2,  izgrađenog na k.p. br. 1017/1 KO Čačak između Ul. Milete Ćurčića,  Braće Glišića, Železničke i Kuželjeve u Čačku, čiji  je 
investitor grad Čačak, a po rešenju o odobrenju za izgradnju izdatog od strane Opštinske uprave za urbanizam, izgradnju, stambene i 



komunalne poslove opštine Čačak br. 351-810/2006-3-10 od 30.11.2006. godine, kao i rešenja o upotrebnoj dozvoli izdatog od strane 
Gradske uprave za urbanizam grada Čačka br. 358-891/2008-3-10 od 28.01.2009. godine.

II

JKP „Komunalac“ Čačak nema pravo raspolaganja (otuđenje, prenos prava korišćenja, davanje u zakup, stavljanje hipoteke), 
niti pravo uknjižbe u zemljišnim i drugim javnim knjigama na nepokretnostima opisanim u tački I.

III

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biće objavljena u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović

***

Na osnovu člana 15. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa («Sl. glasnik RS» broj 25/2000, 
25/2002, 107/2005, 108/2005 i 123/207),  člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 44. Odluke o 
organizovanju Javnog preduzeća za urbanističko  i  prostorno planiranje,  građevinsko zemljište  i  puteve „Gradac“ Čačak («Sl.  list 
opštine Čačak» broj  2/2001, 9/2001 i 8/2006),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj  10, 12. i 17. marta 2009. godine, donela je



REŠENJE
 O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA JAVNOG PREDUZEĆA ZA 

URBANISTIČKO I PROSTORNO PLANIRANЈE, GRAĐEVINSKO 
ZEMLJIŠTE I PUTEVE „GRADAC“ ČAČAK

I

U Nadzorni odbor Javnog preduzeća za urbanističko i prostorno planiranje, građevinsko zemljište i puteve „Gradac“ Čačak 
imenuju se:

Za predsednika:
           Milan Bojović, elektrotehničar iz Čačka, predstavnik osnivača (DSS)

Za članove:
- Boban Jovetić, student iz Čačka, predstavnik osnivača (SRS)
- Slavko Majstorović, dipl. inž. mašinstva, predstavnik osnivača (SPS-PUPS)
- Radojka Stepanović, dipl. ekonomista, predstavnik zaposlenih 
- Rade Rajić, dipl. pravnik, predstavnik zaposlenih

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 15. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa («Sl. glasnik RS» broj 25/2000, 

25/2002, 107/2005,  108/2005 i 123/2007),  člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 43. Odluke o 
organizovanju Javnog komunalnog preduzeća „Komunalac“ Čačak («Sl. list opštine Čačak» broj  2/2001 i 15/2006),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA JAVNOG KOMUNALNOG 

PREDUZEĆA „KOMUNALAC“ ČAČAK

I
U Nadzorni odbor Javnog komunalnog preduzeća „Komunalac“ Čačak imenuju se:

Za predsednika:
           Dragiša Sredović, inž. mašinstva iz Viljuše, predstavnik osnivača (SPS-PUPS)

Za članove:
- Sreten Blagojević, elektrotehničar, predstavnik osnivača (DSS)
- Zoran Ječmenica, predstavnik zaposlenih 

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 15. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa («Sl. glasnik RS» broj 25/2000, 

25/2002, 107/2005, 108/2005 i 123/207),  člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 43. Odluke o 
organizovanju Javnog komunalnog preduzeća „Vodovod“ Čačak («Sl. list opštine Čačak» broj  2/2001),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA JAVNOG KOMUNALNOG 

PREDUZEĆA „VODOVOD“ ČAČAK

I

U Nadzorni odbor Javnog komunalnog preduzeća „Vodovod“ Čačak imenuju se:

Za predsednika:
           Boban Radulović, mašinski tehničar iz Čačka, predstavnik osnivača (SRS)

Za članove:
- Milan Čkonjević, mašinbravar iz Čačka, predstavnik osnivača (NS)
- Mira Domanović,  dipl. hemičar, predstavnik zaposlenih.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 15. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa («Sl. glasnik RS» broj 25/2000, 
25/2002, 107/2005, 108/2005 i 123/207),  člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 43. Odluke o 
organizovanju Javnog komunalnog preduzeća „Čačak“ Čačak («Sl. list opštine Čačak» broj  2/2001),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA JAVNOG KOMUNALNOG 

PREDUZEĆA „ČAČAK“ ČAČAK

I

U Nadzorni odbor Javnog komunalnog preduzeća „Čačak“ Čačak imenuju se:

Za predsednika:
           Srđan Krunić,  pravnik iz Čačka, predstavnik osnivača (NS)

Za članove:
- Dragica Ristanović, frizerka iz Čačka, predstavnik osnivača (SRS)
- Miljan Štrbac, projektant mašinskih instalacija, predstavnik zaposlenih 

II
Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 15. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa («Sl. glasnik RS» broj 25/2000, 
25/2002, 107/2005, 108/2005 i 123/2007),  člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 43. Odluke o 
organizovanju Javnog komunalnog preduzeća „Moravac“ Mrčajevci («Sl. list opštine Čačak» broj  2/2001),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA JAVNOG KOMUNALNOG 

PREDUZEĆA „MORAVAC“ MRČAJEVCI

I

U Nadzorni odbor Javnog komunalnog preduzeća „Moravac“ Mrčajevci imenuju se:

Za predsednika:
           Milka Milosavljević, tehničar iz Bečnja, predstavnik osnivača (SRS)

Za članove:
- Gradimir Jovičić, privatnik iz Bresnice, predstavnik osnivača (NS)
- Božidar Sečivanović, komunalni higijeničar, predstavnik zaposlenih 

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 15. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa («Sl. glasnik RS» broj 25/2000, 
25/2002, 107/2005, 108/2005 i 12372007),  člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 43. Odluke o 
organizovanju Javnog komunalnog preduzeća „Gradsko zelenilo“ Čačak («Sl. list opštine Čačak» broj  2/2001),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA JAVNOG KOMUNALNOG 

PREDUZEĆA „GRADSKO ZELENILO“ ČAČAK

I

U Nadzorni odbor Javnog komunalnog preduzeća „Gradsko zelenilo“ Čačak imenuju se:

Za predsednika:
           Desimir Paunović, nastavnik iz Čačka, predstavnik osnivača (SPS-PUPS)

Za članove:
- Dejan Jovanović, mašinski tehničar iz Pridvorice, predstavnik osnivača (NS)
- Dragica Juković, dipl. inž. agronomije, predstavnik zaposlenih 

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 15. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa («Sl. glasnik RS» broj 25/2000, 
25/2002, 107/2005, 108/2005 i 123/2007),  člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 19. Odluke o 
osnivanju Informativnog javnog preduzeća „TV Čačak“ Čačak («Sl. list opštine Čačak» broj  2/2006),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA INFORMATIVNOG 

JAVNOG PREDUZEĆA „TV ČAČAK“ ČAČAK 

I

U Nadzorni odbor Informativnog javnog preduzeća „TV Čačak“ Čačak  imenuju se:
Za predsednika:

          - Nešo Vranić,  ekonomista iz Čačka, predstavnik osnivača (SPS-PUPS)

Za članove:
-Milan Glišović, metalostrugar iz Mojsinja, predstavnik osnivača (NS)          
- Olgica Rakić, predstavnik zaposlenih. 

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 15. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa («Sl. glasnik RS» broj 25/2000, 
25/2002, 107/2005 i 108/2005),  člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 19. Odluke o osnivanju 
Informativnog javnog preduzeća „Radio Čačak“ Čačak («Sl. list opštine Čačak» broj  2/2006),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA INFORMATIVNOG 

JAVNOG PREDUZEĆA „RADIO ČAČAK“ ČAČAK 

I

U Nadzorni odbor Informativnog javnog preduzeća „Radio Čačak“ Čačak  imenuju se:

Za predsednika:
            dr Milomirka Madić, vanredni profesor Agronomskog fakulteta, predstavnik osnivača (NS-DSS)

Za članove:
- Dušan Milošević, mašinski tehničar iz Čačka, predstavnik osnivača (SRS)
- Zoran Vasović, tonsko tehnički operater, predstavnik zaposlenih 

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 15. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa («Sl. glasnik RS» broj 25/2000, 
25/2002,  107/2005  i  108/2005)  i   člana  63.  Statuta  grada  Čačka  («Sl.  list  grada  Čačka»  broj  3/2008)  i  člana  28.  Statuta  JKP 
„Regionalna sanitarna deponija Duboko“ na koji je saglasnost dala Skupština opštine Čačak Odlukom («Sl. list opštine Čačak» broj 
15/2005),  

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

R E Š E N J E
O IMENOVANJU JEDNOG ČLANA NADZORNOG ODBORA

JKP «DUBOKO» UŽICE

I

U Nadzorni odbor JKP «Duboko» Užice imenuje se za člana:

 - Milorad Stojković, dipl. ekonomista iz Čačka. 
 

II

             Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 22. Zakona o javnim službama («Sl. glasnik RS» broj42/91, 71/94, 79/2005, 81/2005, 83/2005),  člana 63. 
Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 25. Odluke o organizovanju Ustanove Dom kulture («Sl. list opštine 
Čačak» broj  4/2006),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA DOMA KULTURE U ČAČKU

I

U Nadzorni odbor Doma kulture u Čačku imenuju se:

Za predsednika:
           Ana Tomašević,  student iz Čačka, predstavnik osnivača (SRS)

Za članove:
- Mila Karanac, medicinska sestra iz Vrnčana, predstavnik osnivača (NS)
- Vesna Petrović, dipl. slikar tekstila, predstavnik zaposlenih.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 22. Zakona o javnim službama («Sl. glasnik RS» broj 42/91, 71/94, 79/2005, 81/2005, 83/2005),  člana 63. 

Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 25. Odluke o organizovanju Ustanove Gradska biblioteka „Vladislav 
Petković-Dis“ («Sl. list opštine Čačak» broj  4/2006),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA GRADSKE BIBLIOTEKE 

„VLADISLAV PETKOVIĆ-DIS“ U ČAČKU

I

U Nadzorni odbor Gradske biblioteke „Vladislav Petković-Dis“ u Čačku imenuju se:

Za predsednika:
           Snežana Kalajdžić,  student iz Viljuše, predstavnik osnivača (DSS)

Za članove:
- Živorad Nikolić, dipl. pravnik iz Čačka, predstavnik osnivača (SPS-PUPS)
- Biljana Mijailović, bibliotekar, predstavnik zaposlenih.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 22. Zakona o javnim službama («Sl. glasnik RS» broj 42/91, 71/94, 79/2005, 81/2005, 83/2005),  člana 63. 

Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 25. Odluke o organizovanju Ustanove Narodni muzej Čačak («Sl. list 
opštine Čačak» broj 4/2006),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA NARODNOG MUZEJA U ČAČKU

I

U Nadzorni odbor Narodnog muzeja u Čačku imenuju se:

Za predsednika:
           dr Milisav Lazović,  lekar specijalista – hirurg iz Čačka, predstavnik osnivača (DSS)

Za članove:
- Vladan Perišić, grafički radnik iz Čačka, predstavnik osnivača (SRS)
- Zorana Bojović, muzejski vodič, predstavnik zaposlenih.

II
Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 22. Zakona o javnim službama («Sl. glasnik RS» broj 42/91, 71/94, 79/2005, 81/2005, 83/2005),  člana 63. 

Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 25. Odluke o organizovanju Ustanove Umetnička galerija „Nadežda 
Petrović“ Čačak («Sl. list opštine Čačak» broj 4/2006),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA UMETNIČKE GALERIJE

 „NADEŽDA PETROVIĆ“ U ČAČKU

I

U Nadzorni odbor Umetničke galerije „Nadežda Petrović“ u Čačku imenuju se:

Za predsednika:
Zorica Protić, ekonomista iz Čačka, predstavnik osnivača (SPS-PUPS)

Za članove:
- Dragan Jovanović, tehničar iz Čačka, predstavnik osnivača (SRS)
- Nada Vesić, ekonomista, predstavnik zaposlenih.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 22. Zakona o javnim službama («Sl. glasnik RS» broj 42/91, 71/94, 79/2005, 81/2005, 83/2005),  člana 63. 

Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 5. Odluke o organima Centra za socijalni rad u Čačku («Sl. list opštine 
Čačak» broj 1/92),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA CENTRA ZA 

SOCIJALNI RAD U ČAČKU

I
 

U Nadzorni odbor Centra za socijalni rad u Čačku imenuju se:

Za predsednika:
          dr Zoran Milanović,  lekar specijalista - ginekolog iz Čačka, predstavnik osnivača (SPS-PUPS)

Za članove:
- Jasminka Lijeskić, viša medicinska sestra iz Čačka, predstavnik osnivača (DSS)
- Jadranka Gložinić, specijalni pedagog, predstavnik zaposlenih.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 22. Zakona o javnim službama («Sl. glasnik RS» broj 42/91, 71/94, 79/2005, 81/2005, 83/2005),  člana 63. 

Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 9. Odluke o osnivanju Ustanove „Turistička organizacija Čačka“ («Sl. 
list opštine Čačak» broj 12/97),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA USTANOVE 

„TURISTIČKA ORGANIZACIJA ČAČKA“

I

U Nadzorni odbor Ustanove „Turistička organizacija Čačka“ imenuju se:

Za predsednika:
            Dragan Stojanović, mašinski tehničar iz Čačka, predstavnik osnivača (SPS-PUPS)

Za članove:
- Miroslav Adžemović, mašinski tehničar iz Donje Gorevnice, predstavnik osnivača (NS)
- Vera Ilić, predstavnik zaposlenih.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 22. Zakona o javnim službama («Sl. glasnik RS» broj 42/91, 71/94, 79/2005, 81/2005, 83/2005),  člana 63. 
Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 11. Odluke o osnivanju Ustanove za fizičku kulturu – Sportski centar 
„Mladost“ Čačak («Sl. list opštine Čačak» broj  5/92, 8/2002 i 2/2005),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA USTANOVE ZA 

FIZIČKU KULTURU – SPORTSKI CENTAR „MLADOST“ ČAČAK

I

U Nadzorni odbor Ustanove za fizičku kulturu – Sportski centar „Mladost“ Čačak imenuju se:

Za predsednika:
           Miloš Stevanić, student iz Čačka, predstavnik osnivača (SRS)

Za članove:
- Vladimir Zečević, elektrotehničar iz Trnave, predstavnik osnivača (DSS)
- Milovan Paropović, ekonomski tehničar, predstavnik zaposlenih.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 22. Zakona o javnim službama («Sl. glasnik RS» broj 42/91, 71/94, 79/2005, 81/2005, 83/2005),  člana 63. 

Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 13. Odluke o osnivanju Ustanove za kulturno obrazovnu delatnost 
„Kosta Novaković“ Čačak («Sl. list opštine Čačak» broj 7/94),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

REŠENJE 
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA USTANOVE ZA KULTURNO 

OBRAZOVNU DELATNOST „KOSTA NOVAKOVIĆ“ U ČAČKU

I

U Nadzorni odbor Ustanove za kulturno obrazovnu delatnost „Kosta Novaković“ u Čačku imenuju se:

Za predsednika:
           Sanja Golubović,  hortikulturni tehničar iz Čačka, predstavnik osnivača (SRS)

Za članove:
-  Zoran Stojić,  poljoprivrednik iz Vujetinaca, predstavnik osnivača (NS)
- Lela Šćepović, referent za administrativne poslove, predstavnik zaposlenih.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008), člana 28. Odluke o organizovanju Ustanove 

«Međuopštinski istorijski arhiv» za opštine Čačak, Gornji Milanovac i Lučani («Sl. list opštine Čačak br. 11/2006) i člana 2. Ugovora 
o regulisanju međusobnih prava, obaveza i odgovornosti osnivača Ustanove «Međuopštinski istorijski arhiv» za opštine Čačak, Gornji 
Milanovac i Lučani  od 12. aprila 2007. godine,

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

R E Š E N J E
O RAZREŠENJU NADZORNOG ODBORA

USTANOVE «MEĐUOPŠTINSKI ISTORIJSKI ARHIV»
ZA OPŠTINE ČAČAK, GORNJI MILANOVAC  I LUČANI 

 
I

Razrešava se Nadzorni odbor Ustanove «Međuopštinski istorijski arhiv» za opštine Čačak,  Gornji Milanovac  i  Lučani,  u 
sastavu: 

- Predrag Vukolić, predsednik 
- Slobodan Brkić, član 
- Jelena Kaličanin, član.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008), člana 27. Odluke o organizovanju Ustanove 

«Međuopštinski istorijski arhiv» za opštine Čačak, Gornji Milanovac i Lučani («Sl. list opštine Čačak br. 11/2006) i člana 2. Ugovora 
o regulisanju međusobnih prava, obaveza i odgovornosti osnivača Ustanove «Međuopštinski istorijski arhiv» za opštine Čačak, Gornji 
Milanovac i Lučani  od 12. aprila 2007. godine,

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

R E Š E N J E
O IMENOVANJU NADZORNOG ODBORA USTANOVE
«MEĐUOPŠTINSKI ISTORIJSKI ARHIV» ZA OPŠTINE 

ČAČAK, LUČANI I GORNJI MILANOVAC
I

U Nadzorni odbor Ustanove «Međuopštinski istorijski arhiv» za opštine Čačak, Gornji Milanovac i Lučani imenuju se:

za predsednika: 
 Petar Vlastelica, dipl. ekonomista iz Čačka, predstavnik osnivača (NS)

za članove:
- Mihailo Marić, inž. organizacije rada iz Čačka, predstavnik osnivača (SPS-PUPS)
- Jelena Kaličanin, viši arhivski pomoćnik, predstavnik zaposlenih.

II

 Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 139. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Sl. glasnik RS“ br. 107/2005), člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list 

grada Čačka» broj 3/2008) i člana 15. Odluke o preuzimanju osnivačkih prava nad «Apotekarskom ustanovom Čačak»  Čačak (“Sl. list 
opštine Čačak”, broj  16/2006), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

R E Š E N J E
O RAZREŠENJU NADZORNOG ODBORA APOTEKE «ČAČAK» 

I

Razrešava se Nadzorni odbor Apoteke „Čačak“, u sastavu:

- Branislav Madžarević, predsednik 
- Radoš Paunović, član 
- Novka Živoder, član

II

 Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 139. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Sl. glasnik RS“ br. 107/2005), člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list 

grada Čačka» broj 3/2008) i člana 15. Odluke o preuzimanju osnivačkih prava nad «Apotekarskom ustanovom Čačak»  Čačak (“Sl. list 
opštine Čačak”, broj  16/2006),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

R E Š E N J E 
O IMENOVANJU  NADZORNOG ODBORA APOTEKE «ČAČAK»

I

U Nadzorni odbor Ustanove Apoteka „Čačak“ imenuju se:

 Za predsednika
- dr Biljana Radivojević, doktor medicine-neurolog iz Čačka, predstavnik osnivača (NS)

Za članove:
- Slobodanka Šipetić, ekonomista iz Čačka, predstavnik osnivača (SRS)
- Novka Živoder,  dipl. farmaceut  iz Čačka, predstavnik zaposlenih.

II

 Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 14.  Odluke o osnivanju Regionalnog 

centra za profesionalni razvoj zaposlenih u obrazovanju («Sl. list opštine Čačak» br. 12/2005 i 2/2006), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

R E Š E N J E
O RAZREŠENJU NADZORNOG ODBORA REGIONALNOG  CENTRA ZA PROFESIONALNI RAZVOJ ZAPOSLENIH U 

OBRAZOVANJU

I

Razrešava se Nadzorni odbor Regionalnog centra za profesionalni razvoj zaposlenih u obrazovanju, u sastavu:

1. Radmila Kovačević,
2. Dragana Jovanović,
3. Mila Petrović.

II

 Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 63. Statuta grada Čačka («Sl. list grada Čačka» broj 3/2008) i člana 14.  Odluke o osnivanju Regionalnog 

centra za profesionalni razvoj zaposlenih u obrazovanju («Sl. list opštine Čačak» br. 12/2005 i 2/2006), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 10, 12. i 17. marta 2009. godine,  donela je

R E Š E N J E 
O IMENOVANJU  NADZORNOG ODBORA REGIONALNOG  CENTRA ZA PROFESIONALNI RAZVOJ ZAPOSLENIH U 

OBRAZOVANJU

I

U Nadzorni odbor Regionalnog centra za profesionalni razvoj zaposlenih u obrazovanju imenuju se za članove:

1. Slavica Subotić, nastavnik hemije iz Čačka
2. Srećko Albić, profesor matematike iz Trnave
3. Milovan Terzić, nastavnik tehničkog obrazovanja iz Čačka.

II

 Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/2009-5-02

10, 12. i 17. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***
Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 10. i 18. stav 1. Odluke o 

budžetu grada Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 13/2008),

Gradonačelnik grada Čačka,  dana 18. marta 2009. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačak» broj  13/2008) razdeo 5, 
Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 43, ekonomska klasifikacija 499 „Sredstva rezerve - 
Tekuća budžetska rezerva“,  izvor finansiranja 01 (izdaci  iz sredstava budžeta  Grada), odobravaju se sredstva u iznosu od 
300.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 76.

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se na aproprijaciju 76, ekonomska klasifikacija 426 „Materijal – materijal za posebne 
namene“, funkcionalna klasifikacija 410, izvor finansiranja 01 (izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-121/2009-II
18. mart 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008), člana 18. stav 3. Odluke o 
budžetu grada Čačka za 2009. godinu („Sl. list grada Čačka“ br. 13/2008), člana 10. Finansijskog plana direktnog korisnika Gradske 
uprave grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 1/2009), a u skladu sa Pravilnikom o kategorizaciji i finansiranju sporta u gradu Čačku 
u 2009. godini („Sl. list grada Čačka“ br. 2/2009), po predlogu Gradske uprave za društvene delatnosti, 

Gradonačelnik grada Čačka, dana 17. februara 2009. godine, doneo je

REŠENJE

1. Sredstva Finansijskog plana direktnog korisnika  Gradske uprave grada Čačka,  redni broj 2.,  aproprijacija 125, ekonomska 
klasifikacija 481 „Donacije nevladinim organizacijama – Donacije sportskim klubovima i sportskim udruženjima“ u iznosu od 
32.120.000,00 dinara, raspoređuju se na sledeće korisnike:

Fudbal

Super liga
1.1. FK «Borac» 5.877.360,00

Srpska fudbalska liga Zapad
1.2. FK «Sloboda» 897.930,00

Zonska liga «Morava»
1.3. FK «Polet» Ljubić 457.128,00
1.4. FK «Orlovac» Mrčajevci 457.128,00
1.5. FK »Prijevor» Prijevor 457.128,00

Fudbalska liga Moravičkog okruga
1.6. FK »Omladinac» Zablaće 225.298,00
1.7. FK «Polet» Trbušani 225.298,00
1.8. FK «Autoprevoz» Čačak 225.298,00



1.9. FK «Miokovci» Miokovci 225.298,00
1.10. FK »Slatina» Slatina 225.298,00
1.11. FK »Rudar» Bresnica 225.298,00
1.12. FK »Jedinstvo» Konjevići 225.298,00
1.13. FK »Jedinstvo» Gornja Gorevnica 225.298,00
1.14. FK »Mladost» Preljina 225.298,00
1.15. FK »Napredak» Kačulice 225.298,00

Opštinska fudbalska liga
1.16. FK »Spartak» Trnava 163.260,00
1.17. FK «Morava» Mojsinje 163.260,00
1.18. FK »Rakova» Rakova 163.260,00
1.19. FK »Morava» Katrga 163.260,00
1.20. FK »Parmenac» Parmenac 163.260,00
1.21. FK »Budućnost» Stančići 163.260,00
1.22. FK «FRA» Čačak 163.260,00
1.23. FK »Mladost»Atenica 163.260,00
1.24. FK »Polet» Goričani 163.260,00
1.25. FK »Vujan» Prislonica 163.260,00
1.26. FK »Planinac» Vujetinci 163.260,00
1.27. FK »Zadrugar» Donja Trepča 163.260,00
1.28. FK »Premeća» Premeća 163.260,00
1.29. FK «Malba» Žaočani 163.260,00

Fudbalski klubovi mlađe kategorije
- škole fudbala -

1.30. «Mladost-radost» Čačak 97.950,00
1.31. «Čačak» 195.912,00
1.32. «Jankec» 48.978,00
1.33. «BIP» 97.950,00

2. Košarka
2.1. KK «Borac» 3.395.808,00
2.2. KK «Železničar» 653.040,00
2.3.. KK «Gradac» 653.040,00



2.4. KK «Moravac» 653.040,00
2.5. KK «Mladost» 1.224.450,00
3. Biciklistički klub «Borac» 653.040,00
4. Stonoteniski klub «Borac» 489.780,00
5. Atletski klub «Sloboda» 653.040,00
6. Tenis

6.1. Teniski klub »Sloboda» 163.260,00
6.2. Teniski klub «Čačak» 81.630,00
6.3. Teniski klub »Tenis point» 81.630,00
7. Konjički klub „Milenko Nikšić“ 489.780,00
8. Rukomet

8.1. RK «Mladost» 2.448.900,00
8.2. ŽRK «Čačak» 1.746.882,00
9. BK «Soko» 81.630,00
10. Karate

10.1. Karate klub «Borac» 408.150,00
10.2.. Karate klub «Sloboda» 244.890,00
10.3. Karate klub »Čačak» 163.260,00
10.4.. Karate klub »Šampion» 163.260,00
11. Džudo klub «Borac» 81.630,00
12. Odbojka

11.1. OK «Čačak» 81.630,00
11.2. OK »Libero» 81.630,00
11.3. OK «Sloboda» 81.630,00
13. Aero klubovi

13.1. Aero klub „Ovčar“ 81.630,00
13.2. Aero klub «Čačak» 81.630,00
14. Udruženja ribolovaca

14.1. Udruženje ribolovaca «Morava» 81.630,00
14.2. Udruženje ribolovaca «Gradac» 81.630,00
15. Planinarsko društvo «Kablar» 81.630,00
16. Bodi bilding



35. Bodi bilding klub»Borac» 81.630,00
36. «Pauer point» 81.630,00
17. Aikido klub 81.630,00
18. Klub američkog fudbala 81.630,00
19. Bejzbol klub 81.630,00
21. Klub za praktično streljaštvo 163.260,00
22. Šah klub «Borac» 81.630,00
23. Plesni klub «Luna» 81.630,00
24. Kuglaški klub «Čačak» 81.630,00
25. Klubovi osoba sa posebnim potrebama

25.1. SU «Morava» 163.260,00
25.2. Sportski klub „Grebići“ 65.304,00
25.3. Klub košarkaša u kolicima 65.304,00
25.4. Klub udruženja paraplegičara 65.304,00
25.4. Klub udruženja distrofičara 65.304,00
25.5. Klub međuopštinske organizacije slepih 65.304,00
26. Sportske manifestacije

26.1. Zlatni pojas 326.520,00
26.2. Biciklistička trka kroz Srbiju 326.520,00
26.3. Biciklistička trka «Čačak» 163.260,00
26.4. Velika planinska trka 163.260,00
26.5. Konjička trka u julu 163.260,00
26.6. Prvenstvo Čačka u karateu 163.260,00
26.7. Prvenstvo Čačka u tenisu 163.260,00
26.8. Plivački maraton 81.630,00
26.9. Moto kros «Jeljen» 97.956,00
26.10. Izbor sportiste godine 48.978,00
26.11. Teniski turnir „Paja Patak“ 48.978,00
26.12. Prvenstvo Srbije u tenisu 81.630,00

27. Ostale manifestacije 676.144,00

2. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za društvene delatnosti.



3. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-107/2009-II
17. februar 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***
Na osnovu člana  120.  Statuta  grada  Čačka  („Sl.list  grada Čačka“  br.  3/2008),  a  u  skladu sa  Strategijom razvoja sistema 

socijalne zaštite opštine Čačak za period 2008-2012. godine („Sl. list opštine Čačak“ br. 4/2008),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 17. marta 2009. godine, doneo je 

REŠENJE
O OBRAZOVANJU  GRADSKOG KOORDINACIONOG ODBORA ZA 

SOCIJALNU POLITIKU

I

OBRAZUJE SE Gradski  koordinacioni odbor za socijalnu politiku, u sastavu: 

• predstavnik lokalne samouprave 

1. Miroslav Vujović, načelnik Gradske uprave za društvene delatnosti, predsednik Saša Obradović, zamenik Gradonačelnika 
grada Čačka, zamenik predsednika



• predstavnik  lokalne socijalne službe 

      2.  Stana Marinković, direktor  Centra za socijalni rad - član
                  Milica Spasović, psiholog, Centar za socijalni rad – zamenik člana 

• predstavnik  obrazovanja

3. Dragan Parezanović, predsednik Aktiva direktora osnovnih škola – član
Mirko Lazović, direktor OŠ „Milica Pavlović“- zamenik člana 

• predstavnik zdravstva

4. Danijela Vukotić, dipl. soc. radnik, Zdravstveni centar „Dr Dragiša Mišović“ – član
Snežana Jovanović, viši socijalni radnik, Zdravstveni centar „Dr Dragiša Mišović“ - zamenik člana

• predstavnici  Nevladinih organizacija

5. Biljana Jelić,  Društvo za borbu protiv šećerne bolesti - član
Miroslav Mitrović, Udruženje roma - zamenik člana

6. Branka Pešić, Međuopštinska organizacija slepih i slabovidih - član
Tamara Jovanović, Evropski pokret u Srbiji - zamenik člana

7. Verka Jevtović, Društvo za pomoć mentalno nedovoljno razvijenim osobama - član
Mirjana Stanojević, Udruženje distrofičara Moravičkog okruga - zamenik člana

• predstavnik Nacionalne službe zapošljavanja

8. Biljana Jovanić, direktor Nacionalne službe za  zapošljavanje - Filijala Čačak -član
Anđelka Marinković, savetnik za planiranje karijere u Nacionalnoj službi za zapošljavanje -  Filijala Čačak - zamenik člana

• predstavnik Udruženja poslodavaca 



9. Adam Zimonjić, Poslovno udruženje Unija „Čačak 2000“ - član
Gorana Tanasković, Udruženje ženskog preduzetništva „Nadežda Petrović“ Čačak -  zamenik člana.

II

Zadatak Gradskog koordinacionog odbora za socijalnu politiku je da kao stalno savetodavno telo Gradonačelnika:

• Prati realizaciju Strategije razvoja sistema socijalne zaštite opštine Čačak za period 2008-2012 godine;
• Povezuje sve odgovarajuće sektore sa socijalnom zaštitom;
• Uključuje korisnike socijalne zaštite i ostale građane u proces izgradnje partnerskih odnosa u sferi usluga;
• Pokreće i motiviše uspostavljanje različitih formi i oblika saradnje između profitnog, neprofitnog i javnog sektora;
• Pokreće, vrši odabir, prati i procenjuje razvojne projekte koji su usmereni ka prioritetima definisanim akcionim planovima.

III

Stručne  i  administrativno  -  tehničke  poslove  za  potrebe  Gradskog koordinacionog  odbora  za  socijalnu  politiku  obavljaće 
koordinator Odbora.

           IV

Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 020-5/2009-IV-8-01
17. mart 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



***
Na osnovu člana 121. Statuta grada Čačka („Sl.list grada Čačka“ br.3/2008),

Gradsko veće grada Čačka na sednici održanoj 3. marta 2009. godine, donelo je 

REŠENJE
o obrazovanju stručne Komisije za izradu godišnjeg programa zaštite,

uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta

I

OBRAZUJE SE stručna Komisija za izradu Godišnjeg programa zaštite,  uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta  u 
gradu Čačku, u sastavu:

PREDSEDNIK 

- Vesna Pavlović, dipl.inženjer agronomije, Gradska uprava za lokalni ekonomski razvoj

ČLANOVI

- Milanka Krdžić, dipl.inž. agronomije, Gradska uprava za lokalni ekonomski razvoj
- Zorica Rafailović, dipl. ekonomista, Gradska uprava za lokalni ekonomski razvoj
- Miroslav Jaćimović, dipl.inženjer poljoprivrede, Poljoprivredna stanica „Ovčar“ Čačak
- Milun Vranić, dipl.inž.agronomije, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Moravički okrug
- Duško Joksić, inž. geodezije, Služba za katastar nepokretnosti Čačak
- Dragan Vujičić, inž. geodezije, Služba za katastar nepokretnosti Čačak

II

Zadatak Komisije je da izradi Predlog godišnjeg programa zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta, kojim će 
utvrditi  vrstu i obim radova koje treba izvršiti u 2009. godini, dinamiku izvođenja radova i ulaganja sredstava a posebno utvrditi 
podatke koji se odnose na poljoprivredno zemljište u državnoj svojini u skladu sa članom 14. stav 7. Zakona o poljoprivrednom 



zemljištu („Sl.glasnik RS“ br.62/2006 i 65/2008-dr.zakon) i pribavi mišljenje Komisije iz člana 14. stav 5. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu.

III

Komisija je dužna da Predlog godišnjeg programa iz tačke II ovog Rešenja izradi i  dostavi Gradskom veću grada Čačka 
najkasnije do 30. aprila 2009.godine. 

IV

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

GRAD ČAČAK
Gradsko veće

Broj: 06-26/2009-III
3. mart 2009. godine

PREDSEDNIK
GRADSKOG VEĆA

Velimir Stanojević, s.r.

***
Na osnovu člana 16. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg interesa  („Sl. glasnik RS“, broj 25/2000, 

25/2002, 107/2005 i 108/2005) i člana 33. Odluke o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća „Parking servis“ Čačak („Sl. list grada 
Čačka“ broj 12/2008),

Privremeni upravni odbor JKP „Parking servis“ Čačak, na sednici održanoj  4. marta 2009. godine,  donosi 

Na osnovu člana 6. stav 2. Odluke o budžetu grada Čačka za 2009. godinu ( „Službeni list grada Čačka“  broj 13/2008),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 3. marta 2009. godine doneo je 



IZMENE
FINANSIJSKOG PLANA DIREKTNOG KORISNIKA 

GRADSKE UPRAVE GRADA ČAČKA

Član 1.

U Finansijskom planu direktnog korisnika  Gradske uprave grada Čačka („Službeni list grada Čačka“ broj 1/2009),  u članu 17. 
stav 1. tabela se menja i glasi:

Zaštita i unapređenje životne sredine

G
la

va Fu
nk

ci
on

al
.

kl
as

ifi
ka

c.

Br
oj

ap
ro

pr
ija

c. Ek
on

om
sk

a 
kl

as
ifi

ka
c.

Organizaciona klasifikacija

Rashodi iz 
sredstava 
budžeta 
Grada

Ukupni 
rashodi

 
 560

  ZAŠTITA I UNAPREĐENJE ŽIVOTNE SREDINE  
 16 Zaštita životne sredine nekvalifikovana na drugom mestu

167 424 Specijalizovane usluge 3.700.000,00 3.700.000,00
-Program kontrole kvaliteta životne sredine (vazduha, rečnih voda, seoskih vodovoda, 
namirnica, zemljišta, buke, alergena....) 2.500.000,00 2.500.000,00
-Program kontrole kvaliteta životne sredine (iznenadne ekspertize) 200.000,00 200.000,00
-Zaštita spomenika prirode (Fikus) 60.000,00 60.000,00
-Zaštita spomenika prirode (Gojkovića lipa) 60.000,00 60.000,00
-Uklanjanje radioaktivnih gromobrana 500.000,00 500.000,00
-Naučno-stručno usavršavanje i programi koji pospešuju razvoj ekološke svesti 380.000,00 380.000,00

168 451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama–Subvencije iz oblasti 
ekologije

8.400.000,00 8.400.000,00

-Nabavka posuda za iznošenje smeća (kese, kante 120 l-140 l) 4.400.000,00 4.400.000,00
-Prikupljanje otpada sa seoskog područja 3.000.000,00 3.000.000,00



-Uvođenje mikrobioloških tretmana otpada i reciklaže stakla (pilot projekti) 1.000.000,00 1.000.000,00
169 463 Transferi ostalim nivoima vlasti 1.150.000,00 1.150.000,00

Ekološko obrazovanje stanovništva (Eko kamp Rošci, upravljanje otpadom, racionalna 
potrošnja vode, biološke edukacije) 1.150.000,00 1.150.000,00

170 481 Donacije nevladinim organizacijama 250.000,00 250.000,00
-Međunarodni simpozijum „Umetnost i papir“-Centar za vizuelna istraživanja „Krug“ 250.000,00 250.000,00

Ukupno glava 16 - Zaštita i unapređenje životne sredine 13.500.000,00 13.500.000,00

Član 2.

U članu 26. stav 1. tabela se menja i glasi: 

Sredstva   za izgradnju kanalizacije  

G
la

va

Fu
nk

ci
on

. k
la

si
fik

.

Br
oj

 a
pr

op
ri

ja
c.

Ek
on

om
sk

a 
kl

as
ifi

k.

Organizaciona klasifikacija

Rashodi iz 
sredstava 
budžeta 
grada

Ukupni 
rashodi

 
510

  Sredstva za izgradnju kanalizacije  
 25 Upravljanje otpadom

207 451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama – Kapitalne subvencije za izgradnju 
kanalizacione mreže po mesnim zajednicama
1. Projektovanje iz ranijih godina 3.000.000,00 3.000.000,00
2. Izgradnja iz ranijih godina 20.000.000,00 20.000.000,00
3. Projektovanje u 2009. godini 3.000.000,00 3.000.000,00
4. Izgradnja kanalizacione mreže u MZ u 2009. godini 29.450.000,00 29.450.000,00
5. Naknada za puteve (nastala izgradnjom fekalne kanalizacije naselja Prijevor i Trbušani) 4.550.000,00 4.550.000,00

    Ukupno glava 25 - Sredstva za izgradnju kanalizacione mreže 60.000.000,00 60.000.000,00

Član 3.



Ove izmene Finansijskog plana direktnog korisnika Gradske uprave grada Čačka stupaju na snagu danom donošenja, a biće 
objavljene u „Službenom listu grada Čačka“.

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik 

Broj: 402-1/2009-II
3. mart 2009. godine

                                                                                                                                                    GRADONAČELNIK 
                                                                                                                                                              Velimir Stanojević

***

S T A T U T

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA
„PARKING SERVIS“ ČAČAK

I OPŠTE ODREDBE

Član 1.

Ovim Statutom, u skladu sa Odlukom o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća „Parking servis“ Čačak, uređuju se pitanja od 
značaja za pravni promet, način organizovanja i poslovanja, upravljanja, međusobnih odnosa osnivača i preduzeća i druga pitanja od 
značaja za rad Javnog komunalnog preduzeća „Parking servis“ Čačak (u daljem tekstu: Preduzeće).



Član 2.

Preduzeće je osnovano za obavljanje komunalne delatnosti održavanja, upravljanja i korišćenja javnih parkirališta na teritoriji 
grada Čačka.

Član 3.

Sredstva za poslovanje preduzeća obezbeđuju se:
   1. iz sredstava koje preduzeće ostvari svojom delatnošću,

               2. iz budžeta Grada u skladu sa zakonom i odlukom nadležnih organa Grada,
   3. iz poklona i drugih sredstava.

II FIRMA, SEDIŠTE I UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA 

Član 4.

Preduzeće posluje pod sledećim poslovnim imenom:
Javno komunalno preduzeće „Parking servis“ Čačak.
Skraćeno poslovno ime preduzeća je: JKP „Parking servis“ Čačak.

Član 5.

Sedište preduzeća je u Čačku, ul. Nikole Tesle bb.

Član 6.

O promeni poslovnog imena i sedišta preduzeća odlučuje Upravni odbor preduzeća uz saglasnost osnivača.

Član 7.



Preduzeće ima svoj pečat i štambilj, i to:

-  pečat  okruglog  oblika  u  čijoj  unutrašnjosti  su  dva  koncentrična  kruga,  spoljnjeg  prečnika  3,5cm sa  tekstom ispisanim 
ćirilicom koji glasi: Javno komunalno preduzeće „Parking servis“ Čačak; a u sredini pečata je grb grada Čačka;

-  pečat okruglog oblika prečnika 2cm (za upotrebu u računovodstvu – finansijama i blagajni) sa ćiriličnim tekstom u gornjem 
delu JKP, u sredini „Parking servis“ a u donjem delu Čačak;

- štambilj pravougaonog oblika dimenzija 5cm h 3cm sa tekstom JKP „Parking servis“ Čačak i crtom gde se upisuje zavodni 
broj i datum za zavođenje pošte;

- dva štambilja pravougaonog oblika 3cm h 1,5cm sa natpisom JKP „Parking servis“ Čačak, sa naznakom rimsko I i II.
O broju pečata i štambilja, upotrebi i čuvanju odlučuje direktor preduzeća.
Preduzeće može imati logo i znak čiji se izgled i sadržina utvrđuju odlukom Upravnog odbora.

Član 8.

Preduzeće posluje kao jedinstvena celina.
Unutrašnja organizacija preduzeća i sistematizacija radnih mesta uređuje se pravilnikom koji donosi direktor preduzeća, uz 

saglasnost nadležnog organa osnivača.

III DELATNOST PREDUZEĆA

Član 9.

Delatnost preduzeća je:

63214 Usluge u drumskom saobraćaju
45340 Ostali instalacioni radovi
45440 Bojenje i zastakljivanje.

Član 10.

Preduzeće obavlja delatnost iz prethodnog člana u skladu sa zakonom, drugim propisima i osnivačkim aktom.



Preduzeće može, pored delatnosti za čije je obavljanje osnovano, da obavlja i druge delatnosti uz saglasnost osnivača.

IV  SREDSTVA ZA RAD

Član 11.

Imovinu preduzeća čine prava svojine na pokretnim i nepokretnim stvarima, novčana sredstva i hartije od vrednosti i druga 
imovinska prava, kao i pravo korišćenja dobara u državnoj svojini, odnosno dobara od opšteg interesa. 

Član 12.

Preduzeće koristi i raspolaže imovinom u skladu sa zakonom i osnivačkim aktom.
Preduzeće ne može raspolagati imovinom bez prethodne saglasnosti osnivača.

Član 13.

U prometu sa trećim licima preduzeće istupa u svoje ime i za svoj račun, i za svoje obaveze odgovara u skladu sa zakonom.

V USLOVI I NAČIN UTVRĐIVANJA I RASPOREĐIVANJA
    DOBITI I SNOŠENJE RIZIKA

Član 14.

            Preduzeće posluje po tržišnim uslovima, u skladu sa zakonom.
Preduzeće ostvaruje prihod i stiče dobit obavljanjem svoje delatnosti i iz drugih izvora u skladu sa zakonom.

Član 15.

Dobit preduzeća raspoređuje se:



- za povećanje osnovnog kapitala,
- za isplatu dela dobiti osnivaču,
- za rezerve ili za druge namene u skladu sa zakonom.

Odluku o raspodeli dobiti donosi Upravni odbor preduzeća uz saglasnost osnivača.

Član 16.

  Ukoliko po godišnjem obračunu preduzeće iskaže gubitak,  Upravni odbor uz saglasnost osnivača,  donosi odluku o 
pokriću gubitka.

Gubitak se pokriva iz fonda rezervi.

VI ZASTUPANJE I PREDSTAVLJANJE PREDUZEĆA

Član 17.

Preduzeće predstavlja i zastupa direktor.
Za zaključivanje ugovora i druge pravne radnje kojima se angažuju finansijska sredstva preduzeća preko iznosa koji odredi 

Upravni odbor posebnom odlukom, direktor mora prethodno pribaviti saglasnost Upravnog odbora.

Član 18.

Direktor može na osnovu pismenog punomoćja, preneti pravo za zastupanje preduzeća na drugo lice. Za svako zastupanje daje 
se novo punomoćje, osim ako direktor ne odluči drugačije.

VII ORGANI JAVNOG PREDUZEĆA

Član 19.

Organi preduzeća su:
- Upravni odbor, kao organ upravljanja,



- Direktor, kao organ poslovođenja,
- Nadzorni odbor, kao organ nadzora.

 UPRAVNI ODBOR

Član 20.

Upravni odbor ima predsednika i šest članova.
Predsednik i četiri člana Upravnog odbora su predstavnici osnivača, a dva člana Upravnog odbora su predstavnici zaposlenih. 
Predsednika i članove Upravnog odbora imenuje i razrešava osnivač.
Predstavnike  zaposlenih  u  Upravnom  odboru  predlaže  sindikat  po  sprovedenom  izjašnjavanju.  Zaposlenima  se  predlaže 

najmanje  4  kandidata,  a  najviše  6  kandidata  za  imenovanje  u  Upravni  odbor.  Predstavnici  zaposlenih  moraju  biti  zaposleni  u 
preduzeću, a osnivač ne može imenovati lica koja nisu predložena od strane zaposlenih u preduzeću. Način izjašnjavanja zaposlenih 
utvrdiće zaposleni pri svakom izjašnjavanju.

Član 21.

Predsednik Upravnog odbora ima zamenika koga određuje osnivač iz reda imenovanih članova, aktom o imenovanju Upravnog 
odbora.

Član 22.

Mandat predsednika i članova Upravnog odbora traje četiri godine.
Predsednik i članovi Upravnog odbora mogu biti razrešeni i pre isteka mandata.

Član 23.

Upravni odbor:
1. utvrđuje poslovnu politiku preduzeća,
2. donosi dugoročni i srednjoročni plan razvoja i godišnji

program poslovanja,
3. donosi statut,



4. odlučuje o smanjenju i povećanju osnovnog kapitala,
5. odlučuje o cenama usluga,
6. odlučuje o osnivanju zavisnog društva kapitala,
7. usvaja izveštaj o poslovanju preduzeća i godišnji obračun,
8. donosi investicione programe i kriterijume za investiciona

ulaganja,
9.  odlučuje  o  izdvajanju,  prodaji  i  kupovini  akcija  kao  i  prodaji  udela  u  preduzeću  ili  kupovini  udela  u  drugom 

preduzeću odnosno privrednom društvu,
10. odlučuje o nabavci i otuđenju osnovnih sredstava manje vrednosti,
11.  donosi Poslovnik o svom radu,
12.  odlučuje o statusnim promenama,
13.  odlučuje o raspodeli dobiti,
14.  odlučuje o obimu, kvalitetu i nivou usluga preduzeća,
15.  odlučuje o uslovima za vršenje usluga preduzeća,
16. zaključuje ugovor o radu sa direktorom na osnovu rešenja o imenovanju direktora i akta o utvrđivanju koeficijenata 

za obračun ličnog dohotka,
17. odlučuje o drugim pitanjima za koje je zakonom, osnivačkim aktom i ovim Statutom utvrđeno da su u delokrugu 

Upravnog odbora.

Član 24.

Upravni odbor donosi odluke većinom glasova od ukupnog broja članova.
Članovi  Upravnog  odbora  imaju  pravo  na  naknadu  za  svoj  rad  u  upravnom odboru  čiju  visinu  utvrđuje  upravni  odbor 

preduzeća,  na osnovu kriterijuma sadržanih u godišnjem programu poslovanja  preduzeća, a  najviše  do visine utvrđene  Odlukom 
osnivača.

DIREKTOR

Član 25.

Direktora preduzeća imenuje i razrešava osnivač.
Direktor preduzeća se imenuje javnim konkursom na vreme od četiri godine.
Javni konkurs se raspisuje najmanje 60 dana pre isteka mandata direktora.
Odluku o raspisivanju konkursa donosi Upravni odbor preduzeća.



Odluka sadrži način objavljivanja konkursa, rok za prijavljivanje, uslove za imenovanje direktora utvrđene ovim statutom i 
dokaze koje je potrebno dostaviti uz prijavu na konkurs.

Upravni odbor u roku od 15 dana od dana završetka javnog konkursa, dostavlja osnivaču kompletnu dokumentaciju kandidata 
sa mišljenjem o izboru kandidata.

Direktor preduzeća može biti razrešen i pre isteka vremena na koje je imenovan.

Član 26.

Za direktora preduzeća može biti imenovano lice koje pored opštih uslova, ispunjava i sledeće uslove:
- da ima visoku stručnu spremu (diplomirani inženjer elektrotehnike, diplomirani inženjer saobraćajne struke),
-    najmanje jednu godinu radnog iskustva u struci,
-    da poseduje organizatorske sposobnosti i smisao za rukovođenje,
-    da je državljanin Republike Srbije,
-    da ima opštu zdravstvenu sposobnost.
Za direktora preduzeća ne može biti imenovano lice koje je osuđivano za krivična dela protiv privrede i službene dužnosti, kao 

ni lice koje je rukovodilo preduzećem nad kojim je zaključen postupak likvidacije ili stečaja.

Član 27.

Osnivač može, do imenovanja direktora preduzeća, da imenuje vršioca dužnosti, a najduže do jedne godine.
Za imenovanje vršioca dužnosti direktora može biti imenovano lice koje ispunjava uslove za imenovanje direktora.

Član  28.

Direktor preduzeća:
1. predstavlja i zastupa preduzeće, 
2. organizuje i rukovodi procesom rada i vodi poslovanje preduzeća,
3. odgovara za zakonitost rada preduzeća,
4. predlaže plan rada i razvoja i godišnji program poslovanja i preduzima mere   za njihovo sprovođenje,
5. podnosi finansijske izveštaje, izveštaje o poslovanju i godišnji obračun,
6.   izvršava odluke Upravnog odbora,
7.   predlaže osnove poslovne politike,
8. donosi odluku o potrebi zasnivanja radnog odnosa, vrši izbor između prijavljenih kandidata i zaključuje ugovor o radu,



9. donosi odluku o raspoređivanju radnika na radna mesta, plaćenom i neplaćenom odsustvu, godišnjem odmoru, preraspodeli 
radnog vremena, prekovremenom radu, doprinosima radnika na radu u skladu sa zakonom i opštim aktima preduzeća,

10. pokreće i vodi disciplinski postupak i izriče disciplinske mere u skladu sa zakonom i kolektivnim ugovorom,
11.  odobrava službena putovanja,
12.  potpisuje pojedinačni kolektivni ugovor,
13.  vrši pripreme za rad preduzeća u slučaju neposredne ratne opasnosti i rata, kao i druge poslove od interesa za odbranu,
14.  u vanrednim situacijama donosi odluke i  preduzima hitne mere u cilju sprečavanja ili  umanjenja  štetnih posledica po 

preduzeće, sa obavezom da na prvoj narednoj sednici Upravnog odbora preduzeća podnese izveštaj o donetim odlukama i preduzetim 
merama,    

7.  vrši druge poslove određene zakonom, ovim osnivačkim aktom i ovim Statutom.

Član 29.

Direktor za svoj rad odgovara Upravnom odboru i osnivaču.

Član 30.

U vršenju svojih poslova, direktor izdaje naloge, naredbe i uputstva, donosi odluke i rešenja, kao i druge akte u skladu sa 
zakonom, ovim Statutom i opštim aktima preduzeća.

NADZORNI ODBOR
Član 31.

Nadzorni odbor preduzeća ima predsednika i dva člana.
Predsednik i jedan član su predstavnici  osnivača,  a jedan član Nadzornog odbora je predstavnik zaposlenih.  Predsednika i 

članove imenuje Skupština grada.
 Predstavnik zaposlenih predlaže se na način utvrđen za predlaganje predstavnika zaposlenih za člana Upravnog odbora.

Član 32.

Mandat predsednika i članova Nadzornog odbora traje četiri godine.
Predsednik i članovi Nadzornog odbora mogu biti razrešeni pre isteka mandata.



Član 33.

Nadzorni odbor preduzeća:
1. vrši nadzor nad poslovanjem preduzeća,
2. pregleda godišnji izveštaj, godišnji obračun i predlog za raspodelu dobiti.
Nadzorni odbor najmanje jedanput godišnje podnosi osnivaču i Upravnom odboru preduzeća izveštaj o izvršenom nadzoru.

VIII  PRAVA, OBAVEZE I ODGOVORNOSTI 
                  PREDUZEĆA I OSNIVAČA

Član 34.

Preduzeće je dužno da delatnost za koju je osnovano obavlja na način kojim se obezbeđuje stalno, kontinuirano i kvalitetno 
pružanje usluga građanima i drugim subjektima.

Član 35.

Nadležni organ osnivača daje saglasnost na: 
 1. Statut,

            2. davanje garancija, avala, zaloga i drugih sredstava obezbeđenja za poslove koji nisu iz okvira delatnosti od opšteg interesa,
3.  raspolaganje  (pribavljanje  i  otuđenje)  imovinom  veće  vrednosti  koja  je  u  neposrednoj  funkciji  obavljanja  delatnosti 

preduzeća,
4. odluku o raspodeli dobiti i pokriću gubitaka,
5. odluku o cenama usluga,
6. ulaganje kapitala,
7. statusne promene,
8. akt o proceni vrednosti državnog kapitala i iskazivanja tog kapitala u akcijama kao i na program i odluku o svojinskoj 

transformaciji,
9. druge odluke u skladu sa zakonom kojim se uređuje obavljanje komunalne delatnosti od opšteg interesa i ovom Odlukom.

Član 36.



Unapređenje rada i razvoja preduzeća zasniva se na dugoročnom i srednjoročnom planu rada i razvoja.
Za svaku kalendarsku godinu preduzeće donosi godišnji program poslovanja uz saglasnost osnivača.
Godišnji program poslovanja iz stava 2. ovog člana Preduzeće je dužno da podnese Skupštini grada najkasnije do 01. decembra 

tekuće kalendarske godine za narednu godinu.

Član 37.

Preduzeće je dužno da osnivaču podnosi izveštaj o poslovanju po periodičnom i godišnjem obračunu.

Član 38.

U  slučaju  poremećaja  u  poslovanju  Preduzeća  osnivač  može  preduzeti  mere  kojima  će  obezbediti  uslove  za  nesmetano 
funkcionisanje preduzeća, a naročito:

1.  promenu unutrašnje organizacije preduzeća,
2. razrešenje organa koje imenuje i imenovanje privremenih organa preduzeća,
3. ograničenje u pogledu prava raspolaganja pojedinim sredstvima u državnoj svojini,
4.  druge mere određene zakonom kojim se uređuju uslovi i način obavljanja delatnosti i osnivačkim aktom.
Poremećajem u poslovanju u smislu ovog člana smatra se poremećaj u stalnom, kontinuiranom i kvalitetnom pružanju usluga, 

poremećaj u finansijskom poslovanju preduzeća,  nepostupanje po zahtevima i smernicama osnivača i drugi poremećaji kojima se 
ugrožava poslovanje preduzeća i obavljanje delatnosti radi kojih je osnovano.

Član 39.

U slučaju štrajka u preduzeću, a radi zaštite interesa građana, preduzeća i drugih pravnih lica, u skladu sa zakonom i odlukom 
osnivača o minimumu procesa rada, direktor preduzeća, sa predstavnikom sindikata, utvrđuje minimum procesa rada.

IX PRAVA, OBAVEZE I ODGOVORNOSTI ZAPOSLENIH

Član 40.



Zaposleni  u  preduzeću  odgovorni  su  da  poslove  i  radne  naloge  izvršavaju  kvalitetno  i  u  utvrđenim rokovima,  na  način 
predviđen aktom preduzeća o organizaciji i sistematizaciji poslova, odnosno ugovorom o radu, izdatom radnom nalogu i utvrđenim 
normama i standardima.

Radni odnos i zarada zaposlenih u Preduzeću određuju se kolektivnim ugovorom i ugovorom o radu koje svaki zaposleni 
zaključuje sa preduzećem kao poslodavcem.

Zaposleni, dok je u radnom odnosu u preduzeću, ne može osnovati preduzeće niti radnju za obavljanje delatnosti za koju je 
preduzeće registrovano niti može da radi u svoje ime i za svoj račun, kao i u ime i za račun drugog pravnog ili fizičkog lica, poslove iz 
delatnosti preduzeća (zabrana konkurencije).

Član 41.

Zaposleni u preduzeću ostvaruju pravo na štrajk u skladu sa zakonom, kolektivnim ugovorom i opštim aktima preduzeća.

X OBAVEŠTAVANjE ZAPOSLENIH

Član 42.

Zaposleni u preduzeću obaveštavaju se na način i po postupku predviđenim zakonom i ovim Statutom.

Član 43.

Obaveštavanje zaposlenih o radu i izvršavanju odluka Upravnog odbora i direktora vrši se objavljivanjem opštih akata, odluka, 
zaključaka, informacija, zapisnika i dr. na oglasnim tablama preduzeća.

XI  ZAŠTITA NA RADU, BEZBEDNOST IMOVINE I
     ZAŠTITA I UNAPREĐENJE ŽIVOTNE SREDINE

Član 44.

Organi preduzeća i zaposleni dužni su da organizuju obavljanje delatnosti na način koji osigurava bezbednost na radu, kao i da 
sprovodi potrebne mere zaštite na radu, bezbednosti imovine i zaštite i unapređenja životne sredine. 



Član 45.

Pri obavljanju delatnosti, preduzeće je dužno da obezbedi potrebne uslove za zaštitu i unapređenje životne sredine i da sprečava 
uzroke i otklanja štetne posledice koje ugrožavaju prirodne i radom stvorene vrednosti životne sredine.

XII STATUSNE PROMENE I PRESTANAK  RADA PREDUZEĆA

Član 46.

U  toku  poslovanja  preduzeće  može  vršiti  statusne  promene  (spajanje,  pripajanje,  podelu  i  slično)  kao  i  promenu  oblika 
preduzeća.

O statusnim promenama i promeni oblika preduzeća odluku donosi Upravni odbor preduzeća, uz saglasnost osnivača.

Član 47.

Preduzeće prestaje sa radom u slučajevima, na način i po postupku propisanim zakonom.

XIII  OPŠTI AKTI PREDUZEĆA

Član 48.

Opšti akti preduzeća su:
- Statut,
- Pojedinačni kolektivni ugovor i
- Pravilnici, odluke i poslovnici.

Član 49.

Statut je osnovni opšti akt preduzeća.
Statut preduzeća donosi Upravni odbor, uz saglasnost osnivača.
Izmene i dopune Statuta vrše se na način i po postupku za njegovo donošenje, a na predlog osnivača, Upravnog odbora i 

direktora preduzeća.



Statut preduzeća se objavljuje u „Službenom listu grada Čačka“.

Član 50.

Pravilnici, odluke i poslovnici, kojima se na opšti način reguliše neka materija, donose se na način utvrđen zakonom, ovim 
Statutom i Odlukom o osnivanju.

XIV PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 51.

Ovaj Statut stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu grada Čačka“, a objaviće se po dobijenoj 
saglasnosti osnivača.

PRIVREMENI UPRAVNI ODBOR
JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA 

„PARKING SERVIS“ ČAČAK

PREDSEDNIK
Jovica Maksimović, s.r.



S A D R Ž A J:

83. Odluka o davanju saglasnosti na Program poslovanja JKP „Čačak“ Čačak za 2009. godinu
84. Odluka o davanju saglasnosti na Program poslovanja JKP „Komunalac“ Čačak za 2009. godinu
85. Odluka o davanju saglasnosti na Program poslovanja JKP „Gradsko zelenilo“ Čačak za 2009. godinu
86. Odluka o davanju saglasnosti na Program rada i Finansijskog poslovanja Javne ustanove „Turistička organizacija Čačka“ za 2009. 
godinu
87. Odluka o davanju saglasnosti na Godišnji program rada Centra za socijalni rad u Čačku za 2009. godinu
88. Odluka o davanju saglasnosti na Program rada i Finansijski plan Ustanove za fizičku kulturu Sportski centar „Mladost“ Čačak za 
2009. godinu
89. Odluka o davanju saglasnosti na Godišnji program i Plan rada Gradske stambene agencije za 2009. godinu
90.  Odluka  o  davanju  saglasnosti  na  Godišnji  plan  i  Program  rada  Regionalnog  centra  za  profesionalni  razvoj  zaposlenih  u 
obrazovanju za 2009. godinu
91. Odluka o davanju saglasnosti na Statut Javnog komunalnog preduzeća „Parking servis“ Čačak
92. Odluka o izmenama i dopunama Odluke o manifestacijama u oblasti kulture od značaja za opštinu Čačak
93. Odluka o izmenama Odluke o organizovanju Javnog komunalnog preduzeća „Čačak“ Čačak
94. Odluka o izmenama Odluke o naknadi za korišćenje građevinskog zemljišta
95. Odluka o izradi Plana detaljne regulacije „Košutnjak II“ u Čačku
96. Odluka o poveravanju prava upravljanja i korišćenja objekta javnog sanitarnog čvora
97. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog preduzeća za urbanističko i prostorno planiranje, građevinsko zemljište i puteve 
„Gradac“ Čačak
98, Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća „Komunalac“ Čačak
99. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća „Vodovod“ Čačak
100. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća „Čačak“ Čačak
101. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća „Moravac“ Mrčajevci
102. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća „Gradsko zelenilo“ Čačak
103. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Informativnog javnog preduzeća „TV „Čačak“ Čačak
104. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Informativnog javnog preduzeća „Radio Čačak“ Čačak
105. Rešenje o imenovanju jednog člana Nadzornog odbora JKP „Duboko“ Užice
106. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Doma kulture u Čačku
107. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Gradske biblioteke „Vladislav Petković-Dis“ u Čačku
108. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Narodnog muzeja u Čačku
109. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Umetničke galerije „Nadežda Petrović“ u Čačku
110. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Centra za socijalni rad u Čačku



111. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Ustanove „Turistička organizacija Čačka“
112. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Ustanove za fizičku kulturu – Sportski centar „Mladost“ Čačak
113. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Ustanove za kulturno obrazovnu delatnost „Kosta Novaković“ u Čačku
114. Rešenje o razrešenju Nadzornog odbora Ustanove „Međuopštinski istorijski arhiv“ za opštine Čačak, Gornji Milanovac i Lučani
115. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Ustanove „Međuopštinski istorijski arhiv“ za opštine Čačak, Gornji Milanovac i Lučani
116. Rešenje o razrešenju Nadzornog odbora Apoteke „Čačak“
117. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Apoteke „Čačak“
118. Rešenje o razrešenju Nadzornog odbora Regionalnog centra za profesionalni razvoj zaposlenih u obrazovanju 
119. Rešenje o imenovanju Nadzornog odbora Regionalnog centra za profesionalni razvoj zaposlenih u obrazovanju
120. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
121. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava sportskim klubovima i sportskim udruženjima
122. Rešenje o obrazovanju Gradskog koordinacionog odbora za socijalnu politiku
123. Rešenje o obrazovanju stručne Komisije za izradu godišnjeg programa zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta
124. Izmene finansijskog plana direktnog korisnika Gradske uprave grada Čačka
125. Statut Javnog komunalnog preduzeća „Parking servis“ Čačak

              


	ODLUKU
	I
	II
	ODLUKU
	I
	II
	ODLUKU
	I
	II
	I
	II
	ODLUKU
	I
	II
	ODLUKU
	I
	II
	I
	II
	I
	II
	I
	II
	I
	Zaštita i unapređenje životne sredine

	Rashodi iz sredstava budžeta Grada
	Ukupni rashodi
	Rashodi iz sredstava budžeta grada
	Ukupni rashodi
	S T A T U T
	JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA
							              



